
Zdroj: Vyhláška o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích: Vyhláška č. 341/2014 Sb. ČÁST DEVÁTÁ, § 34 6b 

 
 

 

Mohu tahat přepravník, který má max. hmotnost větší,  
než mé tažné zařízení? 

 
 
 
 
Jiné podmínky jsou pro osobní automobily s označením M1 a jinak pro terénní auto s 
označením M1G a N1G 
 

 
Největší povolená hmotnost tažného vozidla kategorie M1(běžného 
osobního auta), nebo N1 (lehké nákladní auto), nesmí být menší než 
okamžitá hmotnost přípojného vozidla. 
 
Nebo: 
 

Pokud vlastním tažné vozidlo - terénní auto (vozidlo kategorie M1G, N1G), 
tak okamžitá hmotnost přípojného vozidla může být maximálně 1,5 x 

 větší povolené hmotnosti terénního auta. 
  

 

 

Uvedeme příklad:  

Mám nissan x-trail (největší povolená hmotnost auta 2170 kg, tažné zařízení max 2.000 

kg) který už do M1G spadá. Můžu tahat tedy legálně okamžitou hmotnost do 2000 Kč, 

ale přívěs může mít největší technicky povolenou do 3255 Kg (1,5 násobek od největší 

povolené váhy mého auta). Takže přívěs pro koně, který má 2600 kg můžu bez 

problémů tahat.  

 


